
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ολοκλήρωση επένδυσης της επιχείρησης �. �ΕΛΕ-

ΝΤΖ�Σ - Π. Π�ΝΙΔΗΣ Κ�Ι ΣΙ� Ο.Ε. με δ.τ. Φ�ΡΜ� 

«�ΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» (Π04/6/00037/Σ), οριστικοποί-

ηση του κόστους αυτής και πιστοποίηση της έναρ-

ξης της παραγωγικής λειτουργίας της μονάδας.

2 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 

«Π�Ν�ΓΙΩΤΗΣ ΦΡ�ΓΚΟΥΛΗΣ Κ�Ι ΣΙ� O.E.» με 

δ.τ. «�ΥΓ� �ΧΥΡΩΝ� ΗΠΕΙΡΟΥ» στο καθεστώς 

ενίσχυσης της Γενικής Επιχειρηματικότητας των 

άρθρων 37 έως 41 του ν. 4399/2016 (Γ’  κύκλος), 

όπως ισχύει.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   (1)

    Ολοκλήρωση επένδυσης της επιχείρησης Α. ΒΕ-
ΛΕΝΤΖΑΣ - Π. ΠΑΝΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. με δ.τ. ΦΑΡ-
ΜΑ "ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ" (Π04/6/00037/Σ), οριστι-
κοποίηση του κόστους αυτής και πιστοποίηση 
της έναρξης της παραγωγικής λειτουργίας της 
μονάδας.

  Με την υπό στοιχεία 20046/Π04/6/00037/Σ/ν. 3908/
2011/19-2-2021 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Μακεδονίας και έχοντας υπόψη την έκθεση ελέγχου του 
Π.Ο.Ε. (υπό στοιχεία ΔΙ.�.Π. 163214/13-11-2020), το από 
17-02-2021 εισηγητικό σημείωμα της Υπηρεσίας, τον 
ν. 3852/2010 (�’ 87), τον ν. 3908/2011 (�’ 8/2011), τον 
ν. 4399/2016 (�’ 117), την παρ. 2 του άρθρου 106 του 
ν. 4497/2017(�’ 171), το π.δ. 33/2011 (�’ 83) και ειδικότερα 
την παρ. 2 του άρθρου 6 και την παρ. 3 του άρθρου 9, την 
υπ’ αρ. 136180/17-12-2018 (�’ 5760) υπουργική απόφαση 
και την υπ’ αρ. 23682/27-02-2020 (�Δ�:Ω3ΥΗ46ΜΤΛΡ-
7�1) εγκύκλιο του Υπουργού �νάπτυξης και Επενδύσεων, 
ολοκληρώθηκε η επένδυση της επιχείρησης �. �ΕΛΕ-
ΝΤΖ�Σ - Π. Π�ΝΙΔΗΣ Κ�Ι ΣΙ� Ο.Ε. με δ.τ. Φ�ΡΜ� "�ΓΙΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ" (Π04/6/00037/Σ), που αναφέρεται στην ίδρυ-
ση μονάδας εκτροφής γουνοφόρων, στην κτηματική πε-
ριοχή της Δ.Κ. �μπελοκήπων, του Δήμου Καστοριάς, της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας (Π.Ε. Καστοριάς).

Το συνολικό επιλέξιμο κόστος της επένδυσης οριστι-
κοποιείται στο ποσό των εννιακοσίων σαράντα εννέα 
χιλιάδων και οκτακοσίων ογδόντα ευρώ (949.880,00 €) 
και το συνολικό ενισχυόμενο κόστος της επένδυσης ορι-
στικοποιείται στο ποσό των εννιακοσίων σαράντα εννέα 
χιλιάδων και οκτακοσίων ογδόντα ευρώ (949.880,00 €).

Η ίδια συμμετοχή ορίστηκε στο ποσό των πεντακο-
σίων εξήντα εννέα χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι οκτώ 
ευρώ (569.928,00 €), που αποτελεί ποσοστό 60% του 
ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

Η συνολική ενίσχυση αποτελεί ποσοστό 50% του ενι-
σχυόμενου κόστους της επένδυσης και χορηγείται με τη 
μορφή της επιχορήγησης και της φορολογικής απαλλα-
γής. Το ύψος της επιχορήγησης ορίστηκε στο ποσό των 
τριακοσίων εβδομήντα εννέα χιλιάδων και εννιακοσίων 
πενήντα δύο ευρώ (379.952,00 €) που αποτελεί ποσοστό 
40% του ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης. Η φο-
ρολογική απαλλαγή ορίστηκε στο ποσό των ενενήντα 
τεσσάρων χιλιάδων και εννιακοσίων ογδόντα οκτώ ευρώ 
(94.988,00 €), που αποτελεί ποσοστό 10%του ενισχυό-
μενου κόστους της επένδυσης.

Δεν έγινε χρήση μεσομακροπρόθεσμου δανείου.
Οι υφιστάμενες θέσεις εργασίας είναι 0,00 ΕΜΕ. Δεν 

υπάρχει υποχρέωση για δημιουργία νέων θέσεων ερ-
γασίας.

Πιστοποιείται η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας 
της μονάδας. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης 
ορίζεται η 04-11-2019 (τελευταία εξόφληση τιμολογίου).

Δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Περιφερειακής Γνω-
μοδοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρ-
θρου 16 του ν. 3908/2011 (�’ 8) και την παρ. 2 του άρθρου 
6 και την παρ. 3 του άρθρου 9 του π.δ. 33/2011 (�΄ 83).

Εγκρίνουμε την καταβολή του υπολοίπου της επιχορή-
γησης ποσού εκατόν πενήντα εννέα χιλιάδων είκοσι επτά 
ευρώ και ογδόντα ένα λεπτών #159.027,81 €#.

Το πιο πάνω ποσό προκύπτει ως διαφορά μετά την 
αφαίρεση από το σύνολο της εγκεκριμένης επιχορήγη-
σης #379.952,00 €#, του ποσού των #220.924,19 €# που 
έχει καταβληθεί στο φορέα της επένδυσης.

Υπολείπεται προς καταβολή από την επιχορήγη-
ση δημοσίου στο φορέα του επενδυτικού σχεδίου �. 
�ΕΛΕΝΤΖ�Σ - Π. Π�ΝΙΔΗΣ Κ�Ι ΣΙ� Ο.Ε. με δ.τ. Φ�ΡΜ� 
"�ΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ" (Π04/6/00037/Σ) το ποσό των εκατόν 
πενήντα εννέα χιλιάδων είκοσι επτά ευρώ και ογδόντα 
ένα λεπτών # 159.027,81 € #.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

5 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ �ρ. Φύλλου 870

10317

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.03.08 18:19:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£10318 Τεύχος B’ 870/05.03.2021

Η πληρωμή του παραπάνω ποσού θα γίνει με την έκ-

δοση της απόφασης ολοκλήρωσης και έναρξης παραγω-

γικής λειτουργίας της επένδυσης, σύμφωνα με τα οριζό-

μενα στην περ. δ’ της παρ. 4 του άρθρου 77 του ν. 4399/

2016 (�’ 117), όπως τροποποιήθηκε με την (περ. α) παρ. 2 

του άρθρου 106 του ν. 4497/2017 (�’ 171).

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Κ�Σ�ΠΙΔΗΣ

Ι

(2)

    Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 

«ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ O.E.» με 

δ.τ. «ΑΥΓΑ ΑΧΥΡΩΝΑ ΗΠΕΙΡΟΥ» στο καθεστώς 

ενίσχυσης της Γενικής Επιχειρηματικότητας των 

άρθρων 37 έως 41 του ν. 4399/2016 (Γ’ κύκλος), 

όπως ισχύει.

  Με την υπό στοιχεία 100264/3102/Π07/7/00057/

Γ/ν. 4399/2016/19-02-2021 απόφαση του του Περιφε-

ρειάρχη Ηπείρου εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις 

του ν. 4399/2016, όπως ισχύει, και ειδικότερα στο καθε-

στώς ενίσχυσης της Γενικής Επιχειρηματικότητας των 

άρθρων 37 έως 41 αυτού (Γ’ κύκλος) επενδυτικού σχεδί-

ου της επιχείρησης «Π�Ν�ΓΙΩΤΗΣ ΦΡ�ΓΚΟΥΛΗΣ Κ�Ι ΣΙ� 

O.E.» με δ.τ. «�ΥΓ� �ΧΥΡΩΝ� ΗΠΕΙΡΟΥ» που αναφέρεται 

στην ίδρυση νέας πτηνοτροφικής μονάδας με ειδικότερο 

αντικείμενο την παραγωγή αυγών ελευθέρας βοσκής. 

Φορέας της επένδυσης είναι η νεοσυσταθείσα εταιρία με 

την επωνυμία «Π�Ν�ΓΙΩΤΗΣ ΦΡ�ΓΚΟΥΛΗΣ Κ�Ι ΣΙ� O.E.». 

Η επένδυση θα πραγματοποιηθεί στην έδρα της επιχεί-

ρησης, που βρίσκεται στη θέση «Παλιουριές», στο Καλ-

πάκι του Δήμου Πωγωνίου του Νομού Ιωαννίνων» (Κ�Δ 

κύριου κλάδου δραστηριότητας: 01.47.21, Παραγωγή 

αβγών κότας με το κέλυφος, που διαθέτονται νωπά), 

συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου με 414.385,10 € 

(ευρώ) και συνολικού ενισχυόμενου κόστους ίσου με 

414.385,10 € (ευρώ).

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:

- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης (σε €):

�. Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή της
     ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ � 145.034,78 €

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, �θήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008700503210002*

- Ποσοστά ενίσχυσης ανά κατηγορία δαπανών:

6.1 Υπολογισμός Ποσοστών Ενίσχυσης του Επενδυτικού Σχεδίου

Ποσοστά Ενίσχυσης του Επενδυτικού Σχεδίου Ποσοστό (%)

ΟΜ�Δ� Χ. Ενισχύσεις Πρωτογενούς Γεωργικής Παραγωγής (άρθρο 14 Γ�Κ 702/2014) - (Άρθρο 8)

(α) �ρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 11, παρ. 1) 35,000%

(β) �υξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) 20,000%

Μέγιστο ποσοστό ενίσχυσης βάσει Κανονισμού (ΕΕ) 702/2014 50,000%

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 50,000%

ΟΜ�Δ� Χ. Ενισχύσεις Πρωτογενούς Γεωργικής Παραγωγής (άρθρο 14 Γ�Κ 702/2014) - (Άρθρο 9)

(α) �ρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 11, παρ. 2) 50,000%

(β) �υξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) -

Μέγιστο ποσοστό ενίσχυσης βάσει Κανονισμού (ΕΕ) 702/2014 50,000%

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 50,000%

Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουργηθούν από τη υλοποίηση της επένδυσης ανέρχονται σε 
1,00 Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.).

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Περιφερειάρχης

�ΛΕΞ�ΝΔΡΟΣ Κ�ΧΡΙΜ�ΝΗΣ   


